Qi,

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

ASSESSORIA ESPECIAL de GABINETE em POLÍTICAS de INCLUSÃO

Botucatu, 20 de outubro de 2021.

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                                Ana Paula Bassetto, Assessora Especial do

Prefeito em Políticas de Inclusão, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº 746, aprovado na Sessão Ordinária de 27 de setembro de 2021, de

autoria do nobre Vereador Lelo Pagani, assinado também pelos  vereadores(as)

Roseli Antunes da Silva Ielo, Érika Cristina Liao Tiago, Silvio dos Santos, Cláudia

Gabriel, Marcelo Sleiman, Alessandra Luchesi, Rodrigo Rodrigues, Abelardo e Cula,

através do qual solicitam : “Informações relacionadas acerca do Programa do

Governo do Estado de São Paulo, denominado “Cidade Acessível”., programa este

desenvolvido por meio de parcerias entre as secretarias dos Direitos da Pessoa com

Deficiência e de Desenvolvimento Regional, que prevê recursos para projetos de

investimentos nas áreas de esportes, lazer, infraestrutura, educação e acessibilidade,

de forma que os municipios paulistas se tornem mais inclusivos.

                                                     Em resposta ao referido requerimento, informo

que, a Assessoria de Políticas de Inclusão,  já havia inscrito nosso município no

programa, por já ter conhecimento do lançamento do mesmo.

Desta forma, estamos devidamente inclusos e poderemos fomentar junto às

secretarias supra mencionadas,  os devidos recursos para tornas nosso

município mais  inclusivo.

Atenciosamente.

                                                                Ana Paula Bassetto

                                                  Assessoria Especial do Prefeito

                                                       em Políticas de Inclusão